Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

Nr 2017 | 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1,027,981,931 1,004,840,818
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces -760,008 [ -1,271,126
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 16,987,412 7,000,000
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 13,047,156 27,705,063
p |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -609,485,049 -636,403,432
1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme -357,734,188 -542 094,722
2 Té tjera shpenzime (energji + materjale te pastokueshme ) -15,488,459 -18,797,327
3 Sherbime nenkontraktore -236,262,402 -75,611,383
» |Shpenzime té personelit -110,712,209 -98,133,509
1 Paga dhe shpérblime -95,558,695 -84,841,512
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas [
nga shpenzimet pér pensionet) -15,153,514 -13,291,997
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -67,356,142 -53,874,178
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi -182,147,622 -151,901,391
P |Té ardhura té tjera 592,668 1,007,435
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe hualé e tjera pjesé e aktiveve afalgjata
({paragitur ve¢gmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa f? arkétueshém of!_‘?e‘t? ardhura‘te {jera té ng;a;hme (paragitur 592,668 1,007,435
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
| 4 ; 0 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té ljera financiare 0 0
P [Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
P [Fitimi/Humbja para tatimit 88,148,136 98,969,680
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -13,642,344 -15,013,343
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -13,642,344 -15,013,343
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 0
P |Fitimi/Humbja e vitit 74,505,792 83,956,337
» |Fitimi/Humbja pér: 74,505,792 83,956,337
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 74,505,792 83,956,337
Interesat jo-kontrolluese 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2,017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 74,505,792 83,956,337
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né& veprimtari 0 0
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata ma L/ 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té ura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérishirése nga pjesémalfjel/ h Ao 0 0
» |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitlh - 0 0
1 == 1 4]
» [Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin Y\ N \Sh.pA /§ 0 0
| | A\Y 17 (1]
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: ' b 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-konlrolluese .
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